Tales commendat sermonis gratia, tardos  
Lacte cibant solido fortia corda cibo.

*Sine X.*

Tam sermone Jonas, quam naufragio, notat illum,  
Qui patris est sermo naufraga corda docens.  
Mittitur hic; missus metuit; metuens fugit; intrat  
Vas fugiens; somnum vase receptus init;  
Unda tumet; missa sors hunc facit in mare mergi;  
Pisces voratur homo; supplicat ille Deo;  
Pisci præcipitur, ut quem tenet evomat offam;  
Auctoris verbo paruit ille sui.

Tertia quando dies primum jubar attulit orbi  
Evomit in terram bellua jussa Jonam.

A domino servus et filius a patre missus

Dicitur: hic Domino paruit ille patri

Puppe Jonas dormit: moritur Jesus in cruce. Servi  
Ille sopor: domini mors pretiosa fuit.

Puppis ligna crucem: Domini tumulum gula ceti  
Signat. In hoc per tres dormiit ille dies.

Tertia facta dies vomuit de ventre prophetam:  
De tumulo Dominum suscitat illa dies.

*Sine Y.*

Cernit mente locum, pronuntiat ista Michæas:  
Quo paritura Deum regia mater erit.

Nomine teste Nahum consolator notat illum  
Qui nos confortat et bona verba sonat.

Fortis luctator Habacuc, qui cornuā vedit,  
In manibus Domini quisque fidelis homo.

Qui Domino credit, qui salvatum cruce mundum  
Prædicat et toto spargit in orbe fidem.

Illos insinuat Sophonias speculator,

Qui Martham spernunt esse Maria volunt.

Præcipit Aggæus Domini domus ut renovetur  
Ut juvenescat opus quod senuisse videt.

Unus septenis lapis est ornatus ocellis,

Quem Zacharias mente stupente videt.

Hic est justitiæ sol, quem septena replevit  
Gratia, cui penitus omnia nuda patent.

Nuntiat angelicus Malachias dona piorum,  
Pœnas pravorum judiciique diem.

Ille figurat eum, qui dicitur angelus alti

Consilii, qui fons est et origo boni.

Mathan, Achiam, Sadoch, Abian, Aian,

**A** Tobi tres pueros, magnisicanque Jesum  
Esdras, Zorobabel, Esther, Judith, Machabæos:  
Non sine Susanna quæ fuit æqua viro.  
Cum supradictis quos carminis ordine puri  
Continet hos, tenet hos, lex vetus illa viros.  
Explicit de antiquis patribus. Incipit de novis.

*Sine Z.*

Isti sunt in lege nova baptista Joannes  
Cum patre, cum matre, virgo Maria parens.  
Petrus et Andreas, Paulus, Jacobusque Joannes,  
Custos virgineus qui sine labe fuit.

Thomas, Matthæus, Philippus, Bartholomæus,  
Jacobus et Judas non malus imo bonus.  
Matthias, Marcus, Lucas, Simeon, Timotheus,  
Barnabas et Titus hi docuere fidem.

**B** Explicit de patribus Novi Testamenti:

**XVII. — EPILOGUS.**

*Oratio Petri Rigæ qui librum composuit.*